[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 октября 2023 года № 1320

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 27.12.2022 года № 1788

В целях улучшения социального положения отдельных категорий работников бюджетной сферы Калининского муниципального района Саратовской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 27 декабря 2022 года № 1788 «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы» следующие изменения: изложить п. 1 постановления в новой редакции:
«Обеспечить повышение средней заработной платы отдельным категориям работников бюджетной сферы:
- педагогическим работникам общеобразовательных организаций - до 40 420 рублей в месяц;
- работникам учреждений культуры - до 40 420 рублей в месяц;
- педагогическим работникам дополнительного образования детей - до 44 291 рублей в месяц;
- педагогическим работникам дошкольных образовательных организаций - до 37 933 рублей в месяц.
2. И.о. начальника управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Шевченко Е.П. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет», в разделе «Управление образования».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере, начальника управления образования Захарову О.Ю.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Славогородская А.Н.
image1.jpeg